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BÁO CÁO 
công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy 

giữa hai kỳ Hội nghị Huyện ủy, khoá XXVII 

(lần thứ 15 và lần thứ 16) 

----- 

 Thực hiện Quy chế làm việc của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, 

Thường trực Huyện ủy khóa XXVII, Ban Thường vụ Huyện ủy báo cáo về tình 

hình và kết quả việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm giữa 

hai kỳ Hội nghị Huyện ủy khóa XXVII (lần thứ 15 và lần thứ 16), như sau:  

 I. Chỉ đạo quán triệt, triển khai thực hiện và sơ kết, tổng kết các nghị 

quyết, kết luận, chỉ thị của Trung ương, Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

 1. Chỉ đạo quán triệt, thực hiện 

 - Quy định số 138-QĐ/TW ngày 01/12/2023 của Ban Bí thư về chức năng, 

nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của đảng bộ, chi bộ cơ quan. 

 - Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị về đổi mới, 

nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu 

nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới. 

 - Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 

 - Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường công 

tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn 

vinh, hạnh phúc. 

 - Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị về công tác phổ cập 

giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng 

học sinh trong giáo dục phổ thông. 

 - Kết luận số 69-KL/TW ngày 11/01/2024 của Bộ Chính trị tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 01/11/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XI về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội 

nhập quốc tế. 

 - Chương trình hành động số 39-CTr/TU ngày 08/01/2024 của Tỉnh ủy về thực 

hiện Nghị quyết số 43-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp 



2 

 

hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục phát huy truyền thống, sức mạnh đại 

đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng đất nước ta ngày càng phồn vinh, hạnh phúc. 

 - Chương trình hành động số 40-CTr/TU ngày 08/01/2024 của Tỉnh ủy về 

thực hiện Nghị quyết số 44-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Hội nghị lần thứ tám 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong 

tình hình mới. 

 - Chương trình hành động số 42-CTr/TU ngày 08/01/2024 của Tỉnh ủy về 

thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Hội nghị lần thứ tám 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và phát huy vai 

trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững 

trong giai đoạn mới. 

 - Chương trình hành động số 43-CTr/TU ngày 22/01/2024 của Tỉnh ủy về 

thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Hội nghị lần thứ tám 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới, nâng cao chính sách xã hội, 

đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới. 

 - Kế hoạch số 254-KH/TU ngày 19/02/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

thực hiện Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng 

cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới. 

 2. Chỉ đạo sơ kết, tổng kết 

 - Tổng kết: Công tác xây dựng Đảng nhiệm kỳ 2020-2025; 15 năm thi hành 

Điều lệ Đảng (2011 - 2025); thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của 

Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng; 10 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 04/9/2013 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh xây dựng gia đình thời kỳ công nghiệp 

hóa, hiện đại hóa, Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 14/11/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc nâng cao chất lượng bảo vệ và 

chăm sóc sức khỏe Nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

 - Sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ 

Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 01 năm thực hiện phong trào thi 

đua xây dựng “chi bộ bốn tốt”, “đảng bộ cơ sở bốn tốt”; đánh giá công tác kết nạp 

Đảng năm 2023.  

 II. Xem xét cho ý kiến về một số nội dung quan trọng và ban hành một số 

văn bản chỉ đạo về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh, 

công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị trên địa bàn huyện 
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 1. Tổ chức 04 Hội nghị Huyện ủy mở rộng và 05 Hội nghị Huyện ủy 

không thường kỳ để: 

 - Thực hiện quy trình về công tác cán bộ. Cho ý kiến về Chương trình công 

tác trọng tâm của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2024. Sơ kết 01 năm 

thực hiện phong trào thi đua xây dựng “chi bộ bốn tốt”, “đảng bộ cơ sở bốn tốt”; 

đánh giá công tác kết nạp Đảng năm 2023. 

 - Thực hiện công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 

2025, 2021 - 2026; nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031. 

 - Đánh giá việc thực hiện Chỉ thị số 13-CT/HU ngày 08/7/2022 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy về đổi mới và tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác quản lý đất đai trên địa bàn huyện. 

  - Tổng kết chỉ thị, nghị quyết của Đảng và quán triệt các văn bản của Đảng. 

 2. Ban Thường vụ Huyện ủy đã tổ chức các hội nghị để cho ý kiến về: 

 2.1. Tổ chức 07 kỳ hội nghị thường kỳ (kỳ thứ 81 đến kỳ thứ 87) 

 - Công tác cán bộ, kết nạp đảng viên, công nhận đảng viên chính thức; thẩm 

định tiêu chuẩn chính trị đảng viên, xóa tên đảng viên, cho ra khỏi Đảng. Quyết 

định giao chỉ tiêu kết nạp đảng viên năm 2024. Xét khen thưởng tổ chức đảng, 

đảng viên năm 2023. 

 - Kết quả 01 năm triển khai thực hiện phong trào thi đua xây dựng “chi bộ 

bốn tốt”, “đảng bộ cơ sở bốn tốt”; công tác kết nạp đảng viên năm 2023 tại Đảng 

bộ huyện Bình Sơn. Danh sách gặp mặt, thăm và chúc Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024. Đề án nhân sự Đại hội Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và Kế 

hoạch phân bổ đại biểu. Kế hoạch bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ năm 2024. 

Tình hình thực hiện điều chỉnh thông tin cá nhân trong hồ sơ cán bộ thuộc diện 

Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý. Nội dung tổng kết 15 năm thực hiện Điều lệ 

Đảng; công tác xây dựng Đảng, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Chỉ thị số 35-CT/TW 

của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIII của Đảng. Đề án điều chỉnh cơ cấu số lượng nhân sự Ban Chấp hành 

Đảng bộ huyện và bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXVII, 

nhiệm kỳ 2020 - 2025. Việc xem xét, giải quyết khiếu nại của ông Trần Ngọc 

Chiến đối với quyết định xóa tên trong danh sách đảng viên. Kiện toàn Tổ công tác 

của Ban Thường vụ Huyện ủy tư vấn, giúp tháo gỡ các vướng mắc tại xã Bình 

Nguyên. Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của các cơ quan Văn 

phòng Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Ban Tổ chức Huyện ủy. 

 - Dự thảo các Kế hoạch: Tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa Bí thư 

Huyện ủy với Nhân dân trên địa bàn huyện năm 2024. Đăng ký nhu cầu tuyển 
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dụng, tiếp nhận công chức, viên chức năm 2024 (kế hoạch bổ sung). Sơ kết 03 năm 

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị. Thực hiện 

Thông báo số 1070-TB/TU ngày 22/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Thực 

hiện Kết luận số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất 

lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập. Khắc phục những 

hạn chế, khuyết điểm của tập thể Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2023. Tổ chức bồi 

dưỡng, cập nhật kiến thức cho cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý 

và cán bộ thuộc diện quy hoạch Ủy viên Ban Chấp hành nhiệm kỳ 2020 - 2025, 

2025 - 2030 năm 2024. Thực hiện quy trình nhân sự bổ sung Ủy viên Ban Chấp 

hành Đảng bộ huyện khóa XXVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Thực hiện việc học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024. Sinh hoạt 

chuyên đề về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, xây dựng "cán bộ tốt, đảng 

viên tốt". Thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự Phó Chủ tịch UBND huyện, 

nhiệm kỳ 2021-2026. Khắc phục tồn tại, hạn chế trong thực hiện Đề án số 07-

ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện thí điểm mô 

hình “Dân tin - Đảng cử” tại huyện Bình Sơn. Tổ chức hoạt động tổng kết 50 năm 

nền văn học nghệ thuật Việt Nam sau ngày đất nước thống nhất (30/4/1975 - 

30/4/2025). Tổ chức tuyên truyền, vận động hỗ trợ giải phóng mặt bằng các dự án 

trọng điểm trên địa bàn huyện năm 2024 và 2025.  

 - Dự thảo các Thông báo: Phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ 

Huyện ủy tham gia tiếp công dân định kỳ hằng tháng tại Trụ sở tiếp công dân của 

huyện năm 2024. Phân công nhiệm vụ các đồng chí trong Thường trực Huyện ủy, 

Ban Thường vụ Huyện ủy và Huyện ủy viên khóa XXVII, nhiệm kỳ 2020-2025. 

 - Dự thảo các Báo cáo: Rà soát nhân sự quy hoạch đủ tiêu chuẩn, điều kiện 

giới thiệu bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXVII, nhiệm kỳ 

2020 - 2025. Giới thiệu nhân sự bầu bổ sung Phó Chủ tịch UBND huyện, nhiệm kỳ 

2021 - 2026. Sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của 

Bộ Chính trị. Các báo cáo định kỳ theo quy định. 

 - Dự thảo các Chương trình công tác; chương trình kiểm tra, giám sát của Ban 

Thường vụ Huyện ủy. Các chương trình: Thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW 

ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới, nâng 

cao chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc 

trong giai đoạn mới. Thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/11/2023 của 

Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây 

dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước 

nhanh và bền vững trong giai đoạn mới. Thực hiện Nghị quyết số 43-NQ/TW ngày 
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24/11/2023 của Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII 

về tiếp tục phát huy truyền thống, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng 

đất nước ta ngày càng phồn vinh, hạnh phúc. 

 - Các nội dung về kinh tế xã hội: Chủ trương kinh phí. Tăng cường công tác 

quản lý tạo cảnh quan trong và khu vực xung quanh trường học. Về việc giao Hòa 

Phát tài trợ kinh phí và thi công điểm xả tràn hồ Tân Hòa, Bình Đông (xây dựng 

báo cáo phương án xử lí của UBND huyện đối với kiến nghị của Hòa Phát). Nội 

dung phục vụ gặp mặt lãnh đạo huyện nhân dịp Tết Giáp Thìn năm 2024. Tiến độ, 

kết quả thực hiện Thông báo số 41/TB-UBND ngày 07/02/2023 và Thông báo số 

495/TB-UBND ngày 16/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. Tình hình thực hiện và 

vướng mắc đường vành đai Tây Bắc Châu Ổ. Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2024. Tổ chức Lễ giao, nhận quân 

năm 2024. Tiến độ liên quan đến Cuộc thi sáng tác biểu trưng huyện Bình Sơn. 

Tiến độ triển khai việc tư vấn, giúp tháo gỡ các vướng mắc tại xã Bình Nguyên 

trong thực hiện các Kết luận thanh tra về tài chính, đất đai và theo đề xuất của 

Đảng ủy xã Bình Nguyên. Các trường hợp đủ điều kiện giao đất tái định cư tại Khu 

tái định cư Cà Ninh xã Bình Đông. Xây dựng Nông thôn mới (điều chỉnh, bổ 

sung); giảm nghèo (điều chỉnh, bổ sung); phát triển đô thị (điều chỉnh, bổ sung); ra 

quân đầu năm 2024. Góp ý thiết kế công viên vui chơi giải trí công cộng thị trấn 

Châu Ổ và công viên số 49 đường Tu Nhân Đạo. Thực hiện công tác chuyển đổi số 

trên địa bàn huyện. Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương 

binh liệt sỹ. Cưỡng chế thi công khu tái định cư Vạn Tường. Học tập kinh nghiệm 

về các mô hình sản xuất nông nghiệp ngoài tỉnh. Tổ chức kỳ họp thứ 17, 18 

(chuyên đề) HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Giải thể Phòng Y tế, 

chuyển chức năng tham mưu quản lý nhà nước về Y tế cho Văn phòng 

HĐND&UBND huyện thực hiện. 

 - Kết quả xem xét, đề nghị thi hành kỷ luật đối với đồng chí Nguyễn Quang 

Huy, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã Bình Thuận, nguyên Phó Bí thư Đảng 

ủy, Chủ tịch UBND xã Bình Thuận nhiệm kỳ 2011 - 2016, 2016 - 2021; đồng chí 

Huỳnh Ngọc Anh, nguyên Bí thư Đảng ủy xã Bình Trung nhiệm kỳ 2010 - 2015, 

hiện đang sinh hoạt Đảng tại Chi bộ thôn Tây Thuận thuộc Đảng bộ xã Bình 

Trung. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ của Ban Thường vụ Đảng 

ủy xã Bình Khương nhiệm kỳ 2015 - 2020 và đồng chí Nguyễn Đức Sơn, Đảng ủy 

viên, Phó Chủ tịch UBND xã nhiệm kỳ 2016 - 2021. Danh mục và kết quả giải 

quyết các vụ việc, vụ án thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy theo dõi, chỉ đạo. 

Các Tờ trình đề nghị xem xét, thi hành kỷ luật đối với: Ban Thường vụ Đảng ủy xã 

Bình Trung, nhiệm kỳ 2010 - 2015; đồng chí Ngô Văn Vương, Phó Bí thư Đảng 

ủy, Chủ tịch UBND xã Bình Phước, nguyên Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã 

Bình Thuận nhiệm kỳ 2015 - 2020, nguyên Chủ tịch HĐND xã nhiệm kỳ 2011 - 
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2016. Bổ sung Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy 

xã Bình Long nhiệm kỳ 2020 - 2025. Công khai bản kê khai tài sản thu nhập của 

các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.  

 - Tiến độ thực hiện chỉnh biên lịch sử Đảng bộ huyện Bình Sơn, giai đoạn 

1930 - 1975. Đề xuất chủ trương xây dựng Nhà thờ của đồng chí Huỳnh Tấu, 

nguyên Bí thư Tỉnh ủy Quảng Ngãi. Khen thưởng và đề nghị khen thưởng các tập 

thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh. Chủ trương xây dựng các công trình văn hóa, lịch sử, di tích trên địa 

bàn huyện. Quyết định thành lập Tổ sưu tra, xác minh lý lịch cán bộ, đảng viên 

phục vụ công tác chỉnh biên lịch sử Đảng. Kế hoạch thực hiện các biện pháp nâng 

cao chất lượng công tác đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch và Bản 

tin Bình Sơn. 

 - Công tác chuẩn bị thực hiện chương trình kết nối tình quê tại tỉnh Gia Lai. 

Tình hình liên quan đến tôn giáo ở địa bàn thôn Thọ An, Bình An. Tình hình Đại 

hội và công tác nhân sự Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị 

trấn. Quyết định kiện toàn Ban Chỉ đạo quy chế dân chủ cơ sở huyện, Ban Chỉ đạo 

công tác tôn giáo huyện và quy chế hoạt động của 2 Ban Chỉ đạo. Kế hoạch tổ 

chức hội trại kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ của Ban Thường vụ 

Huyện đoàn. Cho chủ trương dừng thực hiện việc tổ chức hoạt động giao lưu, 

thông tin, tuyên truyền, đối ngoại với giáo viên người nước ngoài đang làm việc 

trên địa bàn huyện lần thứ 2 năm 2023. Chủ điểm công tác Mặt trận năm 2024. 

Chủ trương vận động xây dựng nhà “Nghĩa tình đồng đội”; tổ chức chương trình 

“Tết sum vầy, xuân chia sẻ” năm 2024. Chương trình giám sát và phản biện xã hội 

năm 2024. Số lượng và Đề án phân bổ đại biểu dự Đại hội Hội Liên hiệp Thanh 

niên Việt Nam huyện. Bổ sung nội dung chương trình công tác năm 2024 của Hội 

Liên hiệp Phụ nữ huyện. 

 - Dự kiến các Đoàn công tác của huyện đi dự họp mặt Hội đồng hương huyện 

Bình Sơn. Dự thảo Kết luận Hội nghị Huyện ủy về đánh giá việc thực hiện Chỉ thị 

số 13-CT/HU về đổi mới và tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

quản lý đất đai trên địa bàn huyện.  

 2.2. Tổ chức 04 hội nghị không thường kỳ để thực hiện quy trình về công tác 

cán bộ và Hội nghị thông tin kết quả giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội 

Đảng các cấp, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXVII, nhiệm 

kỳ 2020 - 2025. 

 2.3. Tổ chức làm việc với UBND huyện để nghe báo cáo về: Công tác giải 

phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn huyện; tiến độ thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện; rà soát các điểm đen, 

điểm tiềm ẩn xảy ra tai nạn giao thông trên địa bàn huyện. 
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 Tổ chức: Gặp mặt nhân kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); Chào năm mới - Xuân Giáp Thìn 2024. Lễ trao 

tặng Huy hiệu 75 năm tuổi Đảng cho đồng chí Tống Vân Chi, đảng viên thuộc 

Đảng bộ xã Bình Thanh. Lễ trao tặng Huy hiệu 30 năm tuổi Đảng cho đồng chí 

Ngô Văn Dụng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh, đảng viên sinh hoạt tại 

Chi bộ Văn phòng HĐND&UBND huyện và đồng chí Nguyễn Văn Thái, Ủy viên 

Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, đảng viên sinh hoạt tại 

Chi bộ Ban Tổ chức Huyện ủy.  

 3. Thường trực Huyện ủy 

 - Tổ chức buổi đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Huyện ủy với Nhân dân xã Bình 

Hòa; với cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã Bình Nguyên. 

 - Đồng chí Bí thư Huyện ủy tổ chức giao ban với đồng chí bí thư đảng ủy các 

xã, thị trấn. 

 - Gặp mặt cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý được điều 

động, luân chuyển từ huyện về cơ sở. 

 - Tổ chức các Hội nghị: Trực báo công tác nội chính phòng, chống tham 

nhũng, cải cách tư pháp. Trực báo với các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp 

việc Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, 

các tổ chức chính trị - xã hội huyện. 

 4. Ban hành một số văn bản quan trọng 

 - Chương trình của Huyện ủy thực hiện các Nghị quyết của Hội nghị lần thứ 

tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII. 

 - Chỉ thị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm an 

ninh, trật tự trên địa bàn huyện năm 2024. 

 - Quyết định, kế hoạch kiểm tra  sự lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 

68-KH/TU ngày 15/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 60-

KH/HU ngày 28/4/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Kết luận số 

10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết 

Trung ương 3 khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, 

chống tham nhũng, lãng phí đối với Đảng ủy và đồng chí Bí thư Đảng ủy xã Bình 

Minh; Chi bộ và đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội huyện. 

 - Quyết định: Việc rà soát đưa ra khỏi quy hoạch và phê duyệt bổ sung quy 

hoạch Ban chấp hành Đảng bộ huyện, nhiệm kỳ 2020-2025. Khen thưởng tổ chức 

đảng và đảng viên năm 2023.  



8 

 

 - Công văn chỉ đạo: Thực hiện quy định về bảo vệ bí mật nhà nước. Tiếp tục 

thực hiện và nâng cao chất lượng nội dung sinh hoạt dưới cờ vào sáng thứ Hai tuần 

đầu tháng. Triển khai thực hiện nhiệm vụ về công tác kiểm tra, giám sát của Đảng 

năm 2024. Triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện công 

tác cải cách hành chính. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông và thực hiện các giải pháp nhằm kiềm chế, kéo giảm tai nạn giao 

thông trên địa bàn huyện. Xây dựng Bản cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu 

năm 2024. Triển khai thực hiện Công văn số 232/UBND-KTN ngày 12/01/2024 

của Chủ tịch UBND tỉnh. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân. Tăng 

cường thực hiện công tác văn thư, lưu trữ và bảo vệ bí mật nhà nước. Tiếp tục thực 

hiện rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026; nhiệm kỳ 

2025-2030, 2026-2031 (đợt 1/2024). Thực hiện tốt công tác huy động quân nhân 

dự bị tham gia tập huấn, huấn luyện, kiểm tra sẵn sàng động viên, diễn tập năm 

2024. Triển khai thực hiện công tác dân vận năm 2024. Tăng cường lãnh đạo công 

tác kết nạp đảng viên. Đầu tư xây dựng, tôn tạo, trùng tu và phát huy giá trị các di 

tích trên địa bàn huyện. Thực hiện Công văn số 2036-CV/TU ngày 05/3/2024 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận Phiên họp thứ 25 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. 

 - Kế hoạch: Thực hiện Nghị quyết số 34-NQ/TW ngày 09/01/2023 của Bộ 

chính trị về một số định hướng, chủ trương lớn triển khai đường lối đối ngoại Đại 

hội XIII của Đảng. Thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự để bầu bổ sung Phó Bí 

thư Huyện ủy, nhiệm kỳ 2020-2025. Khắc phục những hạn chế, khuyết điểm của 

tập thể Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2023. Thực hiện quy trình nhân sự bổ sung 

Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, nhiệm kỳ 2020-2025. Thực hiện quy trình 

giới thiệu nhân sự bầu bổ sung Phó Chủ tịch UBND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 - Đề án: Điều chỉnh cơ cấu nhân sự Ban Chấp hành Đảng bộ huyện và bổ sung 

Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXVII, nhiệm kỳ 2020-2025. Giới 

thiệu nhân sự bầu giữ chức vụ Phó Chủ tịch UBND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 III. Chuẩn bị các nội dung và triệu tập Hội nghị Huyện uỷ lần thứ 16 để: 

 1. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ quý I/2024; triển khai nhiệm vụ 

trọng tâm quý II/2024. 

 2. Nghe báo cáo kết quả công tác kiểm tra, giám sát quý I/2024, nhiệm vụ 

trọng tâm quý II/2024. 

 3. Sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ 

Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính 
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trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

 4. Công khai tài sản và thu nhập cá nhân năm 2023 của các đồng chí Ủy viên 

Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.  

 5. Nghe báo cáo công tác tài chính đảng năm 2023. 

 6. Nghe báo cáo về những công việc Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo, giải 

quyết giữa 02 kỳ hội nghị (lần thứ 15 và lần thứ 16). 

 7. Rà soát, bổ sung quy hoạch cấp ủy huyện, các chức vụ lãnh đạo, quản lý, 

nhiệm kỳ 2020-2025, 2025-2030; các chức vụ lãnh đạo, quản lý chính quyền 

huyện, nhiệm kỳ 2021- 2026, 2026-2031. 

8. Dự thảo Chương trình hành động của Huyện ủy về thực hiện Nghị quyết số 

42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội, đáp 

ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới. 

 Đánh giá chung: Nhìn chung, giữa hai kỳ Hội nghị Huyện ủy lần thứ 15 và 

16, Ban Thường vụ Huyện ủy đã bám sát Chương trình công tác để lãnh đạo, chỉ 

đạo toàn diện, bảo đảm hoàn thành các nhiệm vụ về xây dựng Đảng, hệ thống 

chính trị, về phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh theo đúng 

Quy chế làm việc của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện 

ủy khoá XXVII. 

 

Nơi nhận: 

- Các đ/c Huyện ủy viên, 

- Lưu VPHU(Nhàng).  

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

        BÍ THƯ 

 

 

 

 

Võ Văn Đồng 
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